



**PAŃSTWOWY
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W ŚWIECIU**

1. Kozłowski

22.04.2024

2024-04-22

data wph

nr z rejestracji

565/IV

liczba załączników

podpis

Znak sprawy: N.HŚ.045.2.9.2024

Świecie, dnia: 23.03.2024r.
Egz. nr

**OCENA OBSZAROWA
jakości wody do spożycia przez ludzi na terenie
gminy Pruszczyk w 2023 roku**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu w oparciu o art. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 416), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2021r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023r. poz. 537 z późn.zm), § 23 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294), dokonał oceny obszarowej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz szacowania ryzyka zdrowotnego konsumentów związanego ze spożyciem wody na terenie gminy Pruszczyk za rok 2023.

Nadzorem sanitarnym objęto trzy wodociągi. Wodociąg publiczny w Pruszczyku, wodociąg publiczny w Serocku oraz wodociąg publiczny w Topolnie. Eksploatatorem wodociągów i producentem wody jest Spółka Komunalna „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszczyk.

Na terenie gminy Pruszczyk znajduje się jeden wodociąg zakładowy: Ubojnia Drobiu „ELCZAR” Elżbieta i Cezary Zawisław sp. jawna, Serock, ul. Kolejowa 6, 86-120 Pruszczyk.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W ŚWIECIU
ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie

sekretariat.psse.swiecie@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/psse-swiecie

Charakterystyka wodociągów na terenie gminy Pruszcz

Lp.	Urządzenie wodociągowe-miejscowość	Długość sieci wodociągowej (km)	Liczba ludności zaopatrywanej	Wielkość produkcji  (m ³ /d)	Miejscowości
1.	Pruszcz	79,222 km oraz 31,892km przyłączy	7961	81,64 m ³ /d	Pruszcz, Wałdowo, Głuszyce, Łowin, Łaszewo, Bagniewo, Mirowice, Zawada, Bagniewko, Parlin
2.	Serock	48,00 km oraz 27,3 km przyłączy	1888	416,64 m ³ /d	Serock, Łowinek, Nieciszewo, Brzeźno, Wudzynek -częściowo
3.	Topolno	60,28 km oraz 24,3 km przyłączy	2053	360m ³ /d	Topolno, Zbrachlin, Niewieścín, Małociechowo, Grabówko, Luskowo, Luskówko, Rudki, Parlin, Cieleszyn, Trępel

Wodociągi publiczne zasilane są łącznie z 3 ujęć wód. Ujęcia zlokalizowane są w Stacji Uzdatniania Wody w Pruszczu (zasilane przez 3 studnie), w Stacji Uzdatniania Wody w Serocku (zasilane przez 2 studnie) oraz w Stacji Uzdatniania Wody w Topolnie (zasilane przez 2 studnie). W wodociągach publicznych w Pruszczu, Serocku oraz Topolnie w ciągu roku 2023 pobierano wodę z 9 stałych punktów poboru wody do spożycia.

Wykaz punktów monitoringowych dla wodociągów publicznych w Pruszczu, Serocku i Topolnie

Lp.	Lokalizacja punktów poboru próbek wody	Rodzaj punktu monitoringowego
Wodociąg publiczny Pruszcz		
1.	Stacja Uzdatniania Wody w Pruszczu	Woda uzdatniona wprowadzana do sieci
2.	Biuro Spółka Komunalna „Błysk” Sp. z o.o. ul. Wyzwolenia 1 86-120 Pruszcz	W miejscu czerpania wody przez odbiorców
3.	Instalment PB Sp. z o.o., Sp. k., ul. Poniatowskiego 5, 86-120 Pruszcz	W miejscu czerpania wody przez odbiorców

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W ŚWIECIU
ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie

sekretariat.psse.swiecie@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/psse-swiecie

Wodociąg publiczny Serock		
1.	Stacja Uzdatniania Wody w Serocku	Woda uzdatniona wprowadzana do sieci
2.	Zakłady Mięsne Nowakowski, Serock, ul. 1000-lecia 4, 86-120 Pruszc	W miejscu czerpania wody przez odbiorców
3.	Zakład Masarski Rokita, Serock, ul. Wyzwolenia 6, 86-120 Pruszc	W miejscu czerpania wody przez odbiorców
Wodociąg publiczny Topolno		
1.	Stacja Uzdatniania Wody w Topolnie	Woda uzdatniona wprowadzana do sieci
2.	Zakon Sióstr Miłosierdzia w Topolnie	W miejscu czerpania wody przez odbiorców
3.	Firma KPL Zbrachlin-myjnia samochodowa	W miejscu czerpania wody przez odbiorców

Ogółem w roku 2023 w ramach monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie gminy Pruszc pobrano 21 prób wody. Przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świeciu pobrano 6 prób z 5 stałych punktów monitoringowych w ramach monitoringu parametrów grupy A i B załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294). Przez producenta i zarządcę czyli Spółkę Komunalną „Błysk” Sp. z o. o, ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszc w ramach kontroli wewnętrznego nadzoru pobrano 15 prób wody z czego 12 w ramach monitoringu parametrów grupy A oraz 3 próby parametrów z grupy B załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).

Wykaz parametrów oznaczonych w 2023r. w wodociągach gminy Pruszc w ramach monitoringu parametrów grupy A oraz parametrów z grupy B załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294) przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz przedsiębiorstwa wodociągowe:

➤ Zakres monitoring parametrów grupy A: Escherichia coli (E. coli), Bakterie grupy coli, Ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze 22°C, Barwa, Mętność, Smak, Zapach, Stężenie jonów wodoru (pH), Przewodność elektryczna.

➤ Zakres monitoring parametrów grupy B: parametry grupy A oraz Enterokoki, Akrylamid, Antymon, Arsen, Azotany, Benzen, Benzo(a)piren, Bor, Bromiany, Chlorek winylu, Chrom, Cyjanki, 1,2-dichloroetan, Epichlorohydryna, Fluorki, Kadm, Miedź, Nikiel, Ołów, Pestycydy, Σ pestycydów, Rtęć, Selen, Σ trichloroetenu i tetrachloroetenu, Σ wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, trihalometany - ogółem (Σ THM), Clostridium perfringens (łącznie ze sporami), Glin

(Al), Jon amonu, Chlorki, Mangan, Ogólny węgiel organiczny (OWO), Siarczany, Sód, Utlenialność z KMnO_4 , Żelazo, Bromodichlorometan, Chlor wolny, Chloraminy, Σ chloranów i chlorynów, Ozon, Trichlorometan (chloroform), Magnez, Srebro, Twardość.

Wodociąg publiczny w Pruszczu

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że w roku 2023 w ramach kontroli urzędowej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świeciu pobrał 1 próbę w ramach monitoringu parametrów grupy B z 1 stałego punktu monitoringowego. Jakość wody do spożycia w badanym przypadku oraz w badanym zakresie była zgodna z obowiązującymi przepisami. W ramach kontroli wewnętrznej administratora wodociągu pobrano 5 prób wody z 2 stałych punktów monitoringowych w ramach monitoringu parametrów grupy A i B. Jakość wody do spożycia w każdym badanym przypadku oraz w badanym zakresie była zgodna z normami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294), a zatem Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że woda z wodociągu publicznego w Pruszczu dostarczana odbiorcom przez Spółkę Komunalną „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszcz była przydatna do spożycia przez ludzi.

Wodociąg publiczny w Topolnie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że w roku 2023 w ramach kontroli urzędowej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świeciu pobrał 2 próby w ramach monitoringu parametrów grupy A z 2 stałych punktów monitoringowych.

Jakość wody do spożycia w każdym badanym przypadku oraz w badanym zakresie była zgodna z normami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294), a zatem Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że woda z wodociągu publicznego w Topolnie dostarczana odbiorcom przez Spółkę Komunalną „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszcz była przydatna do spożycia przez ludzi.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W ŚWIECIU
ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie

sekretariat.psse.swiecie@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/psse-swiecie

Wodociąg publiczny w Serocku

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że w roku 2023 w ramach kontroli urzędowej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Świeciu pobrał 3 próby wody z 2 stałych punktów monitoringowych w ramach monitoringu parametrów grupy A i B. Jakość wody do spożycia w każdym badanym przypadku oraz w badanym zakresie była zgodna z obowiązującymi przepisami. W ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez producenta i administratora pobrano 5 próbek wody z 2 stałych punktów monitoringowych. W badanych próbach nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody. Jakość wody do spożycia w każdym badanym przypadku oraz w badanym zakresie była zgodna z normami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294), a zatem Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że woda z wodociągu publicznego w Serocku dostarczana odbiorcom przez Spółkę Komunalną „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszcz była przydatna do spożycia przez ludzi.

Wykaz punktów monitoringowych dla wodociągu zakładowego na terenie gminy Pruszcz

Lp.	Lokalizacja punktów poboru próbek wody	Rodzaj punktu monitoringowego
1.	Ubojnia Drobiu „ELCZAR” Elżbieta i Cezary Zawisłak sp. jawna, Serock, ul. Kolejowa 6, 86-120 Pruszcz	w miejscu czerpania wody przez odbiorców

Wodociąg zakładowy Ubojnia Drobiu „ELCZAR” Elżbieta i Cezary Zawisłak w Serocku produkuje wodę dla celów bytowych w tym spożywczych oraz technologicznych. Średnia dobową produkcją wody to ok. 122 m³ na dobę. W ramach monitoringu jakości wody w 2023 roku z wodociągu zakładowego Ubojnia Drobiu „ELCZAR” w Serocku pobrano 4 próby w zakresie parametrów grupy A i B. Woda badana była w zakresie fizykochemicznym, mikrobiologicznym oraz organoleptycznym przez akredytowane laboratorium Intertek Poland Sp. z o.o., Laboratorium Badawcze, ul. Helenów 6a, 09-500 Gostynin. Pobrana woda odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Badania wody i przedstawione sprawozdania potwierdziły, że woda z wodociągu zakładowego Ubojnia Drobiu „ELCZAR” w Serocku odpowiadała wymaganiom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY W ŚWIECIU
ul. Sądowa 5, 86-100 Świecie

sekretariat.psse.swiecie@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/psse-swiecie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świeciu informuje, że w 2023 r.:

- na obszarze gminy Pruszcz nie zostały zgłoszone reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody,
- nie odnotowano zgłoszeń dotyczących deficytów wody do spożycia na obszarze gminy Pruszcz.

Na podstawie prowadzonych w 2023r. badań jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie gminy Pruszcz nie stwierdzone przekroczeń parametrów fizykochemicznych i mikrobiologicznych określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Świeciu

Małgorzata Gackowska

Wykonano w 4 egz.:

Otrzymują:

1. Burmistrz Miasta Pruszcz, ul. Główna 33, 86-120 Pruszcz – egz. nr.....
2. Starosta Powiatu Świeckiego, ul. Gen. J. Hallera 9, 86-100 Świecie – egz. nr

Do wiadomości:

1. Spółka Komunalna „Błysk” Sp. z o.o., ul. Wyzwolenia 1, 86-120 Pruszcz – egz. nr
2. a/a – egz. nr